III

osa. Ad alia dicūt q̄ tps est realis velox vel tardus sicut motus: sed nō ita p̄prie attribuitur sibi sicut motu: nam nō dicūt tempus nisi fm discretionē suarum partiū quā habet ab anima: fm quā rōnē habet rōnē numeri qui magis dic̄ multus vel paucus. Ad aliam dicūt q̄ tempus p̄prie importat motū primi mobilis: ideo si essent plures primi motus: tunc essent plura tempora. Ad alia dicūt q̄ illi non percipiunt motum primi mobilis: quia illi non virtutur illo motu pro tempore: sed alijs quo alio qui est ipsis notior. Ad alia dicūt q̄ motus sub illa ratione qua est cōtinuus nō dicit numerus: tamē sub illa rōne qua partes eius ab aia accipiunt̄ ut discrete dic̄ bene numerus. Ad aliam rationē que videat ratio Sc̄ot: dic̄ breui ter q̄ bene p̄bat q̄ temp̄ nō est motus alijs particularis: sed nō p̄bat q̄ temp̄ nō sit motus primi mobilis. An̄ motus primi mobilis dic̄ temp̄ et motus. Dic̄ enim motus fm q̄ mobile continue aliter & aliter se habet fm prius & posterius. Sed dic̄ tempus fm quod ipso possumus mensurare alios motus fm prius et posterius. Dic̄ etiam q̄ idem est q̄ dic̄/instans & mutatū esse: sed dic̄ instans fm q̄ est mensura mutatorū esse in motibꝝ particularibꝝ: & dic̄ mutatū esse fm q̄ continuat partes motus adiunīt̄. Sed q̄ alijs modus descendit̄ est etiā multū p̄babilis: Ideo respondendū est ad rationes alteri modi. Ad primā dico q̄ prius & posterius in motu nō sunt nisi partes ipsius motus. s. pars p̄cedēs et pars succedēs/que nō sunt partes tpi. Ad aliam dī q̄ diffinītio motus nō cōuenit tpi: q̄ p̄ tpe mobile nō dī primo moueri: neq̄ per ipsum mobile est in potentia ad aliquē terminū: sicut p̄ motū. Ad alia dic̄ q̄ bñ assigatur differēta ab illis q̄ cognoscunt̄: cū in ipsis sint primo alia cōtinuatiā: etiam est alia successio partium: & p̄ hoc soluunt̄ alte rationes. Dic̄ etiā ista opinio q̄ tempus & motus sic sunt entitates realiter distincte q̄ de p̄s̄ separare vñā ab alia sicut tpe a motu: quo facto/ille mot̄ mensurare tpe potentiali. Sed adhuc est alijs tertius modus q̄ tenet q̄ tempus nō est alijs entitas successiva/sed tñ est ipsum mobile. Et sunt illi q̄ tenet q̄ motus est metipsum mobile: et q̄ sicut probat̄ tertio q̄ motus distinguif̄ a mobili: id sufficiēt̄ cōtra ipsos est probat̄ q̄ temp̄ distinguif̄ realiter a mobili.

Dubitatur tertio vñū illud dicūt q̄ solet cōter dic̄ q̄ de tpe nō habem̄ nō nunc/sit verū vñū falsuz. Unde q̄ illud dictū p̄t̄ habere duplē sensum. Unus est: q̄ q̄c̄d̄ coexistit nobis de tpe/est nunc: et q̄ nihil aliud de tpe nobis coexistit nisi nunc: et sic est falsum: nā alijs pars tpiſ nobis coexistit/imm̄ infinite: licet vna post alia: nam volo q̄ illud instans sit a/tunc arguit sic: post illud instans sūcedit aliud instans vñī alijs pars tpiſ. Nō instans: q̄ duo instantia nō sunt cōtinuū īmediata: q̄ sūcedit aliqua pars tpiſ: et illa coexistit nobis/licet in esse successivo: igit̄. Alijs sensus est q̄ de tpe nō habem̄ nō nunc: supple q̄ ī mensura mutati esse in motu: et sic illud dictū est verū: mirū em̄ est ponere tpe futurū q̄d nūc̄ sit presens: s̄ anteq̄ sit presens sit preteritū. Et ex isto sequit̄ q̄ p̄ter preteritū & futurū ponendū est temp̄ presens q̄d haber suas partes in esse successivo. Sed restat alia difficultas: vñū instans possit corrumpi? Et videat q̄ nō: q̄ vel hoc est qñ est/vel qñ nō est. Non qñ est: q̄ tunc simul esset & nō esset. nec qñ nō est: